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Punkt 220: Dagsorden - Beslutning

00.01.00-G01-14-21

Resume

Godkendelse af dagsorden for Udvalget for Job, Social og Fritid 

Beslutning

Godkendt.



Punkt 221: Budgetproces 2026-2029 - Beslutning

00.30.10-Ø00-2-25

Resume

Udvalget for Job, Social og Fritid skal evaluere budgetprocessen for 2026-2029. Det sker med henblik på, at processen til
stadighed udvikles og understøtter Stevns Kommunes aktuelle styringsbehov og de politiske ønsker til processen.
Evalueringen giver mulighed for, at erfaringer fra budgetprocessen kan indgå, når budgetprocessen for 2027 skal
planlægges og gennemføres.

Sagens gang

Udvalget for Job, Social og Fritid

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Bemærkninger til budgetprocessen gives til administrationen
2. alle udvalgs evalueringer sammenfattes i ét bilag, som indgår i den kommende sag til Økonomiudvalget om den

økonomiske politik for 2026-2030.

Beslutning

Udvalget godkender indstillingerne.

Beskrivelse af sagen

Budgetlægning er en vigtig opgave for kommunalbestyrelsen, idet budgettet sætter de overordnede økonomiske rammer
for kommunens opgaveløsning. Det er en proces, der spænder over en lang periode og med et omfangsrigt materiale.

Formålet med at evaluere er at give mulighed for, at erfaringer fra den seneste budgetproces kan indgå i overvejelserne,
når budgetprocessen for 2027-2030 skal planlægges og afvikles.

Evalueringen tager udgangspunkt i følgende:

Tidsplan og høringsproces
Fagudvalgenes budgetarbejde
De politiske forhandlinger
Budgetmaterialet
Øvrige bemærkninger

Spørgsmål til inspiration for evalueringen er vedhæftet som bilag.

Alle udvalgs evalueringer sammenfattes i ét bilag, som tilgår Økonomiudvalget i forbindelse med sagen om den
økonomiske politik for 2026-2030.

Økonomisk politik

Stevns Kommunes økonomiske politik udstikker de overordnede rammer for kommunens økonomiske styring og for
budgetprocessen, herunder håndteringen af budgetforslag, høringsproces og tidsplan.

Den økonomiske politik for 2025-2029, som blev godkendt af Økonomiudvalget den 10. december 2024, har følgende
overordnede pejlemærker:

Det tilstræbes, at den strukturelle balance udviser et overskud, som kan finansiere de prioriterede
anlægsinvesteringer, og som er robust overfor økonomiske udfordringer
Økonomiudvalget fastlægger rammerne for fagudvalgenes økonomiske prioriteringsopgaver:

Fagudvalgene skal anbefale finansiering af alle udvalgets egne nye budgetønsker
Fagudvalgene skal derudover anbefale finansiering til fælles prioritering mellem udvalgene svarende til
mindst 0,5% af udvalgets serviceudgifter



Løbende økonomisk opfølgning - herunder håndtering af tillægsbevillinger og eventuelle modgående
foranstaltninger - ud fra tre årlige budgetopfølgninger, der forelægges for de politiske udvalg
Anlægsniveauet bør være på 60-70 mio. kr. med det nuværende økonomiske udgangspunkt
Kassebeholdningen skal være robust og den gennemsnitlige likviditet efter kassekreditreglen bør være på mindst 65
mio. kr.

Den økonomiske politik er vedhæftet som bilag.

Den overordnede tidsplan for budgetarbejdet for 2027 vil blive godkendt i forbindelse med den økonomiske politik for
2026-2030.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Inspirationsspørgsmål til evaluering af budget 2026

Økonomisk politik 2025-2029



Punkt 222: Stevns Kommuneplan 2025-2037 - Beslutning

01.02.03-P15-1-23

Resume

Stevns Kommuneplan 2025-2037 har været i offentlig høring fra den 4. juli til og med den 5. september 2025.

Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til, om Stevns Kommuneplan 2025-2037 kan vedtages endeligt. Alle indkomne
høringssvar er gengivet i Hvidbogen og forvaltningens forslag til ændringer i kommuneplanen fremgår ligeledes af
Hvidbogen. Forvaltningens forslag til ændringer skal behandles og vedtages. Forvaltningen vurderer, at ændringerne ikke
giver anledning til fornyet høring.

Sagens gang

Udvalget for Børn, Unge og Læring - Udvalget for Plan, Miljø og Teknik - Udvalget for Job, Social og Fritid - Udvalget
for Sundhed og Ældre - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til, at 

1. vedtage Stevns Kommuneplan 2025 med de ændringer, som følger af hvidbogen og forvaltningens ændringsnotat.
2. forvaltningen bemyndiges til at foretage redaktionelle tilretninger inden offentliggørelsen af kommuneplanen.

Beslutning fra Børn, Unge og Læring, den 4. november 2025, punkt 986:

Udvalget anbefaler indstillingerne til 1 og 2.

Beslutning fra Plan, Miljø og Teknik, den 4. november 2025, punkt 725:

Udvalget anbefaler indstillingen med den tilføjelse, at der under afsnittet Hovedstruktur, Natur tilføjes et underafsnit som
adresserer, at der skal arbejdes med at grundvandsbeskyttelse. Forslag fra udvalget eftersendes til Økonomiudvalget forud
for udvalgets behandling af sagen.

Beslutning

Udvalget anbefaler indstillingerne og tilslutter sig anbefalingen fra Udvalget for Plan, Miljø og Teknik om, at der tilføjes
et afsnit om grundvandsbeskyttelse. 

Udvalget anbefaler supplerende, at der i forbindelse med arbejdet med Planstrategien arbejdes særligt med strategien for
de fire hovedbyer.

Beskrivelse af sagen

Stevns Kommuneplan 2025-2037 er opfølgning på den proces med revision af kommuneplanen, der blev igangsat med
udarbejdelsen af Planstrategi 2023. Kommuneplanen er Kommunalbestyrelsens styringsværktøj i forhold til at fastsætte
retningslinjer og rammer for den overordnede planlægning i Stevns Kommune. Planen udarbejdes med et 12-årigt sigte.

Kommunalbestyrelsen er forpligtet til at virke for sin kommuneplan og må for eksempel ikke udarbejde lokalplaner, eller
give tilladelser som er i strid med kommuneplanen.

Kommunalbestyrelsen skal, ifølge Planloven, offentliggøre en planstrategi inden udgangen af den første halvdel af den
kommunale valgperiode, dvs. hvert 4. år. Dette medfører, at kommuneplanen ligeledes revideres, eller eventuelt
genvedtages, hvert 4. år. 

Med vedtagelsen af Planstrategi 2023 besluttede kommunalbestyrelsen at gennemføre en fuld revision af
Kommuneplanen - fokuseret indholdsmæssigt ud fra de temaer, som er beskrevet i planstrategien og med særligt fokus på
udvalgte emner.



Forslaget til Stevns Kommuneplan 2025 samt miljøvurderingen af forslaget blev godkendt af Kommunalbestyrelsen den
24. juni 2025. Forslaget har været i 9 ugers offentlig høring fra den 4. juli til den 5. september 2025. I høringsperioden
blev der afholdt borgermøde d. 26. august 2025, samt et møde i Landsbyforum d. 2. september 2025.

De indkomne høringssvar samt potentielle indsigelsespunkter og forslag fra styrelser er indarbejdet og besvaret i en
hvidbog. Se Bilag 3_Høringssvar, samt Bilag 4_Hvidbog. Indholdet i høringssvarene uddybes under afsnittet Høring.

Ændringer i Kommuneplanen efter offentlig høring 
Forvaltningen har udarbejdet et ændringsnotat med de rettelser, som indarbejdes i kommuneplanen. Ændringerne stammer
dels fra høringssvarene og dels fra forvaltningens tilretning af fejl fra Kommuneplan 2021 og tekniske fejl i forbindelse
med digitalisering. Ændringsnotatet kan læses i Bilag 5_Ændringsnotat. Se de kommuneplanforslaget med de
indarbejdede ændringer her: Forslag til Kommuneplan 2025 eller i Bilag 1_Kommuneplan 2025-2036.

Sammenfattende redegørelse
Ifølge miljøvurderingslovens § 13, stk. 2 skal der i forbindelse med den endeligt vedtagne Kommuneplan udarbejdes en
sammenfattende redegørelse, som beskriver:

hvordan miljøhensyn er integreret i planen eller programmet. 
hvordan miljørapporten og de udtalelser, der er indkommet i offentlighedsfasen, er taget i betragtning.
hvorfor den godkendte eller vedtagne plan er valgt på baggrund af de rimelige alternativer, der har været behandlet.
hvordan myndigheden vil overvåge de væsentlige indvirkninger på miljøet af planen eller programmet.

Den sammenfattende redegørelse kan læses i Bilag 6_Sammenfattende redegørelse. Se Miljøvurderingen her:
Miljøvurdering af Kommuneplan 2025 eller i Bilag 2_Miljøvurdering af Kommuneplan 2025.

Historik
4. juli - 5. september 2025 Kommuneplan 2025 i offentlig høring
26. august 2025 borgermøde
24. juni 2025 Forslag til Kommuneplan 2025 vedtages i Kommunalbestyrelsen.
26. oktober 2023 Planstrategi 2023 til beslutning i Kommunalbestyrelsen.

Bilag på sagen
Bilag 1_Kommuneplan 2025-2036,  Forslag til Kommuneplan 2025
Bilag 2_Miljøvurdering af Kommuneplan 2025, Miljøvurdering af Kommuneplan 2025
Bilag 3_Høringssvar
Bilag 4_Hvidbog Kommuneplan 2025
Bilag 5_Ændringsnotatefter offentlig høring
Bilag 6_Sammenfattende redegørelse

Høring

Offentlig høring
Der er indkommet i alt 34 høringssvar i høringsperioden. Høringssvarene er indsendt af: Styrelsen for Grøn
Arealomlægning og Vandmiljø, Plan- og Landdistriktsstyrelsen, Digitaliseringsstyrelsen, Kystdirektoratet, Vejdirektoratet,
Forsvarets Etablissement- og Terrænkommando, Energinet, Region Sjælland, lokale borgere og virksomheder,
borgerforeninger, foreninger, interesseorganisationer og vandværker. Høringssvarene fremgår af Bilag 3_Høringssvar,
samt Bilag 4_Hvidbog. 

Høringssvar fra virksomheder, borgerforeninger, foreninger, interesseorganisationer, vandværker og borgere.

Kommuneplanen fortolker planstrategien i en overordnet planlægning, der sætter rammer for lokalplanlægningen og
kommunens forvaltning af arealer. Kommuneplanen sætter de overordnede rammer, men planlægger for eksempel ikke
for konkrete bygge- eller anlægsprojekter, for spildevand eller for konkrete privatretslige forhold, som hører under anden
lovgivning. Desuden er Kommuneplanen sammensat af mange forskellige temaer f.eks. planlægning for skovrejsning, for
kulturarv og natur med hver deres hensyn og formål. Det er ikke ualmindeligt, at der er konflikter mellem disse
interesser. 
Der er en række tungtvejende nationale hensyn, som skal varetages i kommuneplanlægningen, som Stevns Kommune skal
indarbejde i kommuneplanen. Disse er blandt andet beskrevet i Planloven samt Oversigt over Nationale interesser i
Kommuneplanlægningen. Hvis ønskerne i et høringssvar ikke vurderes at være i overensstemmelse med de statslige og
kommunale interesser, eller hvis det reguleres under en anden lovgivning, kan det ikke indarbejdes i Kommuneplan 2025.
Se Bilag 4_Hvidbog samt Bilag 5_Ændringsnotat.

https://stevns.viewer.dkplan.niras.dk/plan/92#/
https://stevns.viewer.dkplan.niras.dk/plan/93#/
https://stevns.viewer.dkplan.niras.dk/plan/92#/
https://stevns.viewer.dkplan.niras.dk/plan/93#/
https://www.plst.dk/Media/638948380322712686/Oversigt%20over%20nationale%20interesser%20i%20kommuneplanl%C3%A6gning%202025.pdf
https://www.plst.dk/Media/638948380322712686/Oversigt%20over%20nationale%20interesser%20i%20kommuneplanl%C3%A6gning%202025.pdf


Høringssvarene fra borgere, virksomheder, borgerforeninger, foreninger, interesseorganisationer og vandværker
omhandler i store træk temaerne trafikplanlægning, byudvikling, vedvarende energi, natur, miljø og klima samt tidlig
inddragelse. Herunder refereres kort indholdet i høringssvarene:

Fejl i kommuneplanrammer
To borgerforeningers høringssvar omhandler fejl i kommuneplanrammer i visningen af planforslaget som var i høring. To
andre høringssvar omhandler en ramme samt en detailhandelsudpegning i et tillæg til Kommuneplan 2021, som blev
aflyst af planklagenævnet indenfor høringsperioden for Kommuneplan 2025.

Statsvej
Flere af høringssvarene afspejler, at der er bekymringer i forhold til placeringen af en ny statsvej og omfartsvej ved Strøby
Egede og at vejføringerne ikke må etableres i konflikt med naturen i blandt andet Tryggevælde Ådal. Enkelte er direkte
imod etableringen af en Statsvej til Stevns.

Autocampere
En interesseorganisation udtrykker ønske om bedre muligheder for autocampere i kommunen.

Udvikling i Strøby Egede og perspektivarealer
Flere høringssvar peger på, at der bør sættes en stopper for yderligere udvikling i Strøby Egede og samtidig er der andre
høringssvar, som har ønsker til udlæg af nye perspektivområder i Strøby Egede.

Natur og grundvandsbeskyttelse
Generelt er der en del ønsker til forbedring og beskyttelse af naturen og biodiversiteten i Stevns Kommune, samt ønsker
om at åbne for endnu flere muligheder for at etablere natur i kommuneplanen samt beskyttelse af grundvandet via
skovrejsning. Flere vandværker har ønsker om skovrejsningsområder indenfor indvindingsoplande og kommende
boringsområder for drikkevand samt mulighed for tilladelse til skovrejsning via kommuneplanen.

Vedvarende energi
Nogle har bekymringer i forhold til opstilling af store vedvarende energianlæg og ønsker, at der fokuseres på solceller på
tage, mens andre ønsker at blive inddraget i forbindelse med planlægning for solceller og vindmøller. Blandt andet
vandværkerne ønsker, at boringsnære beskyttelsesområder (BNBO) og grundvandsdannende områder (GDO) friholdes for
solcelleområder.

Handleplaner for oversvømmelse
En Borgerforening ønsker, at Stevns Kommune i kommuneplanen forpligter sig til at udarbejde lokale handleplaner for
områder, der er særligt udsatte for vand fra alle sider.

Bevaringsværdige bygninger
Et høringssvar peger på at Stevns Kommune bør være meget bedre til at værne om de bevaringsværdige bygninger, f.eks.
med bevarende lokalplaner i Rødvig.  

Tidlig inddragelse
Landsbyforum ønsker at blive inddraget meget tidligere i kommuneplanprocessen og i den kommende VE-planlægning.
Desuden ønsker de blandt andet, at reserveringer til dagligvarehandel i landsbyer bør udgå af kommuneplanen.

Dialog med styrelser
I løbet af høringsperioden har Stevns Kommune været i dialog med de styrelser, som havde potentielle indsigelsespunkter
til Kommuneplan 2025. I dialogen med styrelserne blev det aftalt, hvilke ændringer i Kommuneplanen der skulle
foretages, så indsigelserne kunne frafaldes. Efterfølgende har forvaltningen i dialog med styrelserne udarbejdet forslag til
ændringer i Kommuneplanen. Styrelserne har eksplicit godkendt ændringerne, og deres forslag til indsigelser til
Kommuneplanen er derfor bortfaldet. Ændringerne fremgår af: Bilag 4_Hvidbog samt Bilag 5_Ændringsnotat. 

Digitaliseringsstyrelsens høringssvar medfører mindre ændringer i redegørelsen for øvrige tekniske anlæg.

Vejdirektoratets høringssvar medfører, at der i retningslinjeafsnittet for det overordnede vejnet genindsættes de to
principielle vejføringer for statsvejen og omfartsvejen, som ved en fejl ikke fremgik af høringsmaterialet. 

Energinets høringssvar medfører mindre tilretninger/præciseringer af retningslinjer for energiinfrastruktur, solceller,
vindmøller og øvrige tekniske anlæg, samt tilføjelser til redegørelsestekst for biogasanlæg, skovrejsning og
lavbundsarealer. Desuden medfører høringssvaret en mindre revision af udpegningen til skovrejsning ønsket, så
kabeltraceet for Kriegers Flak II, adgangsvej til kompenseringsstationen syd for Lyderslev og et midlertidigt arbejdsareal
udgår af udpegningen til skovrejsning ønsket (i alt 49 hektar).



Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljøs to høringssvar medfører, at der indarbejdes præciseringer i
retningslinjerne for bevaringsværdigt landskab, større sammenhængende landskab samt geologiske interesseområder.
Desuden er der udarbejdet supplerende redegørelser de steder hvor nye udpegninger til skovrejsning ønsket overlapper
med større sammenhængende landskab. I forhold til beskyttede arter indarbejdes mindre præciseringer i
redegørelsesteksten.

Forsvarets Etablissement- og Terrænkommandos høringssvar medfører at der tilføjes afsnit til kommuneplanens
redegørelser om hhv. vedvarende energi (store solcelleanlæg og vindmøller), energiinfrastruktur og øvrige tekniske anlæg.

Plan- og Landdistriktsstyrelsens høringssvar medfører mindre fejlretninger i geometrier og opgørelse af restrummelighed
for erhverv.

Kystdirektoratets og Region Sjællands høringssvar har ikke givet anledning til dialog og medfører ingen ændringer i
kommuneplan 2025.

Hvidbog
Forvaltningen har udarbejdet hvidbog med resumé af høringssvarene og forvaltningens vurdering af, hvorvidt
høringssvaret medfører ændringer i kommuneplanen. Nogle høringssvar giver anledning til mindre ændringer i
kommuneplanen, mens andre høringssvar vil indgå i forvaltningens arbejde med det fremtidige strategi- og
planlægningsarbejde. Hvidbogen med forvaltningens behandling af høringssvarene fremgår af Bilag 4_Hvidbog. 

Retsgrundlag

Planloven
Alle kommuner har jfr. Planloven pligt til at opretholde og vedligeholde en kommuneplan, som formidler
kommunalbestyrelsens prioriteringer i relation til arealanvendelsen i kommunen. Kommuneplanen fastlægger de
overordnede mål og retningslinjer for den enkelte kommunes udvikling såvel i byerne som i det åbne land. Efter
planloven gælder kommuneplanen løbende 12 år frem i tiden. 

Nationale interesser i kommuneplanlægning 
Staten skal fremsætte indsigelse over for et forslag til kommuneplan og ændringer til en kommuneplan, der ikke er i
overensstemmelse med nationale interesser vedrørende vækst og erhvervsudvikling, natur- og miljøbeskyttelse,
klimabeskyttelse, kulturarvs- og landskabsbevarelse, hensyn til nationale og regionale anlæg eller regler og beslutninger
efter landsplansmæssige interesser. 

Landsplandirektiv Fingerplan 2019 
Stevns kommune er en del af Fingerplanens øvrige hovedstadsområde, hvilket både giver muligheder og sætter
begrænsninger for kommunens udvikling. 

Lov om fremme af vedvarende energi (VE-loven) 
VE-loven ligger sammen med Planloven til grund for vores udpegninger og retningslinjer for VE i kommuneplanen. 

Lov om miljøvurdering af planer og programmer 
Kommuneplaner skal som hovedregel miljøvurderes. Kravet om miljøvurdering af kommuneplaner er normalt begrænset
til de dele af kommuneplanforslaget, som indeholder ændringer i forhold til den gældende kommuneplan. Arealudlæg,
udpegninger og retningslinjer der allerede er udpeget i en gældende kommuneplan, og som uændret indgår i en ny
kommuneplan, er således normalt ikke omfattet. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Bilag 1_Kommuneplan 2025-2037

Bilag 2_Miljøvurdering af Kommuneplan 2025

Bilag 3_Høringssvar

Bilag 4_Hvidbog Kommuneplan 2025

Bilag 5_Ændringsnotat efter offentlig høring



Bilag 6_Sammenfattende redegørelse

Bilag 7_Oplæg udvalgsmøder november 2025



Punkt 223: Beskæftigelsesindsatsens navn i Stevns Kommune - Beslutning

15.00.00-A00-1-25

Resume

Den kommende beskæftigelsesreform giver kommunerne mere frihed til at organisere beskæftigelsesindsatsen efter lokale
forhold. I den forbindelse afskaffes kravet om, at den kommunale beskæftigelsesindsats skal være forankret i et jobcenter.
Udvalget for Job, Social og Fritid har derfor mulighed for at beslutte, om man ønsker et andet navn fremadrettet. 

Sagen har baggrund i orienteringssag 213 fra udvalgsmødet d. 1. oktober, som er vedhæftet som bilag.

Sagens gang

Udvalget for Job, Social & Fritid

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. Begrebet Jobcenter udgår som officiel betegnelse for beskæftigelsesindsatsen i Stevns Kommune. 

Beslutning

Udvalget godkender indstillingen.

Beskrivelse af sagen

På baggrund af Aftale om reform af beskæftigelsesindsatsen fra 9. april 2025 udmøntes første fase af reformen ved et
lovforslag, som forventes vedtaget i november 2025. Lovforslaget omfatter i alt tretten initiativer, som Job, Social og
Fritid blev orienteret om ved udvalgsmødet den 1. oktober 2025. 

Direktionen har, som der blev orienteret om ved seneste udvalgsmøde besluttet, at beskæftigelsesindsatsen i Stevns
Kommune forankres i det nuværende Center for Borger & Arbejdsmarked. 

Et af elementerne i den kommende beskæftigelsesreform er, at kravet om, at alle kommuner skal have et jobcenter med en
bestemt visuel identitet (navn, grafisk design, logo m.v.) afskaffes. Det er derfor op til den enkelte kommune at beslutte,
om man vil fastholde navnet Jobcenter, eller om man ønsker at bruge et andet navn.

Forvaltningen har opvejet fordele og ulemper og anbefaler, at begrebet Jobcenter nedlægges, og at den fremtidige
beskæftigelsesindsats i Stevns Kommune enten får det nuværende navn Center for Borger & Arbejdsmarked eller at
centeret ændrer navn til et mere dækkende navn i forhold til centrets samlede opgaver.

En navneændring vil kunne ske fra 1. februar 2026, hvor de nye regler om frihed i organiseringen træder i kraft.

Bilag

213_beskæftigelsesreform_lovændring_februar_2026_Orientering_JSF_1_oktober_2025

Punkt_213_Bilag_1_bilag med pkt_ 2-13 +



Punkt 224: Reviderede vedtægter for Handicaprådet – Beslutning

27.69.48-P24-1-18

Resume

Kommunalbestyrelsen besluttede den 22. maj 2025, at Handicaprådet fra 2026 skal bestå af seks medlemmer i stedet for
otte. Dette medfører en ændring af rådets vedtægter. Handicaprådet blev orienteret den 21. august 2025 og havde ingen
yderligere ønsker til ændringer.

Sagens gang

Udvalget for Job, Social og Fritid - økonomiudvalget - kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. udkast til vedtægt for Stevns Kommunes Handicapråd godkendes.

Beslutning

Udvalget anbefaler indstillingen.

Beskrivelse af sagen

Kommunalbestyrelsen besluttede den 22. maj 2025 at reducere antallet af egne medlemmer i Handicaprådet fra fire til tre
med virkning fra funktionsperioden 2026–2029. På den baggrund skal vedtægten for Stevns Kommunes
Handicapråd revideres.

Ifølge Bekendtgørelse om råd på det sociale område (§ 2, stk. 1) skal der være lige mange medlemmer udpeget af
kommunalbestyrelsen og af de lokale handicaporganisationer efter indstilling fra Danske Handicaporganisationer (DH).
Det betyder, at DH Stevns fremover skal indstille tre medlemmer samt en personlig stedfortræder for hver.

Handicaprådet blev den 21. august 2025 orienteret om udkastet til den nye vedtægt og havde ingen yderligere ønsker til
ændringer. Den 23. september besluttede chefgruppen, at sagen kunne sendes til endelig godkendelse i
Kommunalbestyrelsen.

På baggrund af kommunalbestyrelsens beslutning den 22. maj 2025 er der foretaget følgende ændringer:

§ 4, stk. 1 er ændret fra:
"Rådet består af 4 medlemmer fra handicaporganisationerne i kommunen udpeget efter indstilling fra Danske
Handicaporganisationer (DH) og 4 medlemmer udpeget efter indstilling af kommunalbestyrelsen, heraf 3 af dens
medlemmer."

 til:

"Rådet består af 3 medlemmer fra handicaporganisationerne i kommunen udpeget efter indstilling fra Danske
Handicaporganisationer (DH) og 3 medlemmer udpeget efter indstilling af kommunalbestyrelsen, heraf 2 medlemmer fra
kommunalbestyrelsen og centerchefen for Sundhed & Omsorg."

Derudover er der foretaget enkelte administrative ændringer i § 2:

I stk. 9 er forkortelsen "evt." skrevet helt ud til "eventuelle".

Stk. 10 er slettet, da Handicaprådet ikke længere selv indstiller fordelingen af midler efter Servicelovens § 79, men
i stedet udpeger to medlemmer til det fælles indstillingsudvalg for tilskud efter §§ 18 og 79, jf. den gældende
frivillighedspolitik fra 2022.

På denne baggrund sendes udkast til vedtægt for Stevns Kommunes Handicapråd til endelig godkendelse i
kommunalbestyrelsen.



Udkast til ny vedtægt for Stevns Kommunes Handicapråd er vedlagt sammen med de gældende vedtægter.

Retsgrundlag

Bekendtgørelse om råd på det sociale område § 2, stk. 1.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Vedtægt for Stevns Kommunes Handicapråd - udkast

GÆLDENDE Vedtægt for Stevns Kommunes Handicapråd



Punkt 225: Reviderede vedtægter for Udsatterådet – Beslutning

27.15.04-P24-1-25

Resume

Kommunalbestyrelsen besluttede den 22. maj 2025, at der fra næste valgperiode kun skal udpeges ét medlem til
Udsatterådet, og at medlemmet udpeges af Udvalget for Job, Social og Fritid. Beslutningen medfører en ændring af
vedtægterne, hvilket Udsatterådet blev orienteret om den 27. august 2025, hvor rådet samtidig fremsatte egne ønsker til
vedtægtsændringen. 

Alle ændringer – herunder også en beslutning i Udvalget for Job, Social og Fritid den 2. oktober 2024 – fremgår af
vedlagte udkast. De gældende vedtægter er vedlagt til sammenligning.

Sagens gang

Udvalget for Job, Social og Fritid - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. udkast til vedtægter for Stevns Udsatteråd godkendes.

Beslutning

Udvalget anbefaler indstillingen.

Beskrivelse af sagen

Kommunalbestyrelsen besluttede den 22. maj 2025 at reducere antallet af egne medlemmer i Udsatterådet fra to til ét
medlem med virkning fra valgperioden 2026–2029. Samtidig blev det besluttet, at medlemmet skal udpeges af Udvalget
for Job, Social og Fritid. 

Udvalget for Job, Social og Fritid har på mødet den 2. oktober 2024 også foreslået en ændring af Udsatterådets vedtægter,
således at rådet fremover selv godkender udskiftning af medlemmer i løbet af funktionsperioden. Kommunalbestyrelsen
skal dermed alene godkende rådets sammensætning ved opstarten af en ny funktionsperiode.

Begge beslutninger indebærer en vedtægtsændring, hvilket Udsatterådet blev orienteret om den 21. august 2025. Rådet
har derudover selv løbende drøftet ønsker til justeringer af vedtægterne. Disse er indarbejdet i vedlagte udkast til en
revideret vedtægt, som blev behandlet i chefgruppen den 21. september 2025.

På baggrund af kommunalbestyrelsens beslutning den 22. maj 2025 er der foretaget følgende ændringer i udkastet til
vedtægter for Udsatterådet:

§ 1 (5. afsnit):
Teksten "Udsatterådets indgang til kommunalbestyrelsen er Social- og Sundhedsudvalget generelt, og
Arbejdsmarked-, Erhverv- og Turismeudvalget i spørgsmål vedrørende akutboliger, enkeltydelser og forsørgelse."
ændres til:

"Udsatterådets indgang til kommunalbestyrelsen er via fagudvalget for socialområdet. Formuleringen sikrer, at
bestemmelsen ikke forældes ved eventuelle ændringer i udvalgsnavne.

§ 3 (1. afsnit):
Teksten "1 kommunalpolitikker udpeget af udvalget for Social og Sundhed (SSU)" slettes.
Teksten "1 kommunalpolitikker udpeget af udvalget for Arbejdsmarked, Erhverv og Turisme (AET)" ændres til:

"1 kommunalpolitikker udpeget af fagudvalget for socialområdet."
Også her sikrer brugen af "fagudvalget for socialområdet", at teksten ikke bliver forældet ved udvalgsændringer.

På baggrund af beslutningen i Udvalget for Job, Social og Fritid den 2. oktober 2024 er der foretaget følgende ændring:



§ 3 (5. afsnit):
Teksten "Ved udskiftning af medlemmer i løbet af en funktionsperiode behandles sagen som beslutningssag i
fagudvalgene for Social og Sundhed, Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme samt Økonomiudvalget"
ændres til:

"Ved udskiftning af medlemmer i løbet af en funktionsperiode godkender Udsatterådet selv de nye medlemmer og sørger
for orientering til forvaltning og politisk niveau."

Efter ønske fra Udsatterådet er der foretaget følgende ændringer:

§ 3: Betegnelsen "livseksperter" ændres til "brugerrepræsentanter" (første underpunkt om rådets sammensætning
samt 3. afsnit).

§ 3 (7. afsnit):
Teksten "Formand for Udsatterådet vælges blandt de 4 borgere med livserfaring indenfor området, og næstformand
vælges blandt rådets politiske medlemmer"
ændres til:

"Udsatterådet vælger sin formand og næstformand blandt medlemmerne af rådet Disse to poster udgøres af medlemmet
udpeget af kommunalbestyrelsen samt en brugerrepræsentant."

Begrundelsen er, at Udsatterådet gerne vil gøre det muligt selv at placere formand og næstformandsposterne, og dermed
opnå så robust et råd som muligt.

§ 5 (11. afsnit) er der foretaget en enkelt administrativ ændring.

Teksten "De forskellige centre i Stevns Kommune, særligt Arbejdsmarked og Sundhed & Omsorg" ændres til:

"De forskellige centre i Stevns Kommune, særligt centrene for arbejdsmarkedsområdet og sundhedsområdet."

Formålet er at undgå forældelse af specifikke centernavne.

På denne baggrund sendes udkast til vedtægt for Stevns Udsatteråd til endelig godkendelse i kommunalbestyrelsen. Alle
ændringer fremgår af vedlagte udkast, og de gældende vedtægter er vedlagt til sammenligning.

Retsgrundlag

Lov om social service § 16, stk. 1 og 2.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Vedtægter for Stevns Udsatteråd - udkast

GÆLDENDE Vedtægter for Stevns Udsatteråd



Punkt 226: Anlægsbevilling - Visionsplan for området ved Strøbyskolen og
Strøby Idrætscenter - Beslutning

00.01.00-G01-8-25

Resume

Kommunalbestyrelsen skal godkende anlægsbevilling på 500.000 til Visionsplan for området ved Strøby Skolen og
Strøby Idrætscenter. Bevillingen finansieres ved at frigive afsat rådighedsbeløb på 500.000 til Helhedsplan på
anlægsbudgettet. 

 

Sagens gang

Udvalget for Job, Social og Fritid - Økonomiudvalg - Kommunalbestyrelsen

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. der gives anlægsbevilling på 500.000 kr. til Visionsplan for området ved Strøbyskolen og Strøby Idrætscenter
2. anlægsbevillingen finansieres ved at frigive 500.000 afsat til formålet i budget 2025

Beslutning

Udvalget anbefaler indstillingen.

Beskrivelse af sagen

I budgetforliget 2025–2028 er der afsat 500.000 kr. til udarbejdelse af en Helhedsplan for området ved Strøby Skole og
Strøby Idrætscenter. Projektet ændrer navn til Visionsplan, for at undgå en faglig sprogbrug fra planområdet, hvor
"helhedsplan" er et fagligt begreb.

Visionsplanen skal danne grundlag for en strategisk og fremtidssikret udvikling af området, med fokus på både fysiske
faciliteter og det samlede aktivitetsliv. Derudover er der afsat i alt 17,5 mio. kr. i overslagsårene til den konkrete udvikling
af idrætscenteret, som Visionsplanen skal sætte rammerne for. 

Visionsplanen skal favne bredt og tage højde for nuværende og kommende brugere, herunder skole, dagtilbud,
fritidsaktiviteter, foreninger og borgere i alle aldre. Den skal sikre, at udviklingen sker med blik for både nutidens behov
og fremtidens muligheder, og at der ikke træffes beslutninger, der begrænser potentialet på sigt. På udvalgets møde d. 13.
august 2025, sag 177, blev rammer og retning samt proces for det videre arbejde besluttet. 

Der er nu udvalgt ekstern rådgiver til at facilitere inddragelsesprocessen i samarbejde med fritidsafdelingen. Der er
tilrettelagt en åben og involverende proces med aktiv inddragelse af borgere, foreninger og kommunens fagområder.
Involveringsprocessen starter sidst i november 2025 med involvering af de forskellige aktører i to kick-off møder og to
workshops. Involveringen er delt op i henholdsvis borgere, foreninger mv. (herunder idrætsforeninger, borger og
grundejerforeninger, øvrige folkeoplysende foreninger mv.) i et spor og kommunens fagområder (herunder dagtilbud,
skole, ungdomsskole, bibliotek, plejecenter mv.) i et andet spor. På den baggrund udarbejder ekstern rådgiver
Visionsplanen, der indeholder skitser med forslag til fysiske udviklingsmuligheder af området. Disse kvalificeres
afslutningsvis med en høringsrunde.

Visionsplanen forventes klar til politisk behandling og offentliggørelse i andet kvartal af 2026.

Midlerne skal bruges til afholdelse af inddragende kick-off møder og workshops samt til ekstern rådgivers facilitering og
udarbejdelse af skitser og visionsplan. Udvalget vil blive løbende orienteret.

Strøby Egede Borger og Grundejerforening har henvendt sig til forvaltningen med et forslag til udvikling af området ved
Ellehallen. Foreningen er inviteret til at deltage aktivt i denne sags arbejde med visionsplan for området ved Strøby Skole
og Idrætscenter. 



 

 

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Sagen medfører en anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. Bevillingen bliver finansieret af det i budget 2025 afsatte
rådighedsbeløb til Helhedsplan for Strøby Egede.



Punkt 227: Anlægsbevilling - Ombygning af Bredgade 1 i Hårlev -
Beslutning

82.07.00-A00-9-24

Resume

Kommunalbestyrelsen skal godkende anlægsbevilling på 2,5 mio. kr. til ombygning af Bredgade 1 i Hårlev. Bygningen
skal huse Musikskolen og foreninger og brugere af det nuværende "Mødestedet". Bevillingen finansieres ved frigivelse af
rådighedsbeløb på 2,5 mio. kr. i 2025.

Sagens gang

Job, Social og Fritid - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. der gives anlægsbevilling på 2,5 mio. kr. til ombygning af Bredgade 1 i Hårlev 
2. anlægsbevillingen finansieres ved at frigive resterende rådighedsbeløb på 2,5 mio. kr. afsat i budget 2025

Beslutning

Udvalget anbefaler indstillingen.

Beskrivelse af sagen

Kommunalbestyrelsen besluttede på møde d. 24. marts 2025 at flytte musikskolen fra Egestræde i Store Heddinge til
Bredgade 1 i Hårlev.

Der er nedsat en følgegruppe med deltagelse fra Musikskolen, foreningerne og brugerne af det nuværende Mødestedet på
Bredgade 1 samt biblioteket. Følgegruppen har drøftet udkast til rumdeling og fremtidig brug af lokalerne med deltagelse
af ekstern rådgiver. Følgegruppen er enige om vedhæftede rumdeling (bilag 1), som er gået videre til rådgiver til
projektering, og derfor søges midlerne til projektet nu frigivet. Referat fra Følgegruppens møde d. 26.august 2026 er
vedlagt (bilag 3) og referat af møde d. 28.oktober 2025 (bilag 4).

Mens huset ombygges genhuses foreningerne på andre lokationer. Dialoger med foreningerne om ønsker og plads og
midlertidige lokaler pågår og forventes at være på plads med udgangen af oktober 2025. De kommende møder i
følgegruppen kommer til at handle om anvendelse af fællesrum, indretning af det nye Bredgade 1 samt evt. fælles
aktiviteter. 

Projektet forventes samlet at beløbe sig ca. 5,0 mio. kr. Der blev i 2024 givet en bevilling  på 0,3 mio. kr. og den 13.
august 2025 blev der givet yderligere en bevilling på 0,5 mio. kr. Midlerne blev givet til flytning af ældresagen fra
Egestræde til Stevnshøj, renovering af Munkegården samt flytning af Musikskolen. Af de 0,8 mio. kr. er der pt anvendt
0,45 kr., hvoraf de 165.000 kr. vedrører flytningen af Musikskolen. Der er således en restbevilling på 0,35 mio. kr. der
forventes anvendt til ombygning af Bredgade 1. Godkendes denne anlægsbevilling er der således afsat og frigivet 2,85
mio. kr. i 2025 til det fortsatte arbejde med ombygning af Bredgade.  

Der vil blive søgt om de resterende midler i løbet af 2026, når de endelige aftaler med relevante leverandører m.m. er på
plads.

Projektet forventes afsluttet ved udgangen af 2026 med indflytning i starten af 2027.Projektets byggetidsplan er vedlagt
(Bilag 2).

 

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Sagen medfører en anlægsbevilling på 2,5 mio. kr. Bevillingen finansieres af det i budget 2025 afsatte beløb på 2,5 mio.
kr. til lokalerokader.



Bilag

Rumdeling Bredgade 1

Tidsplan Musikskolen okt. 2025

referat Følgegruppens møde d- 26-08-2025

referat af Følgegruppens møde d. 28-10-2025



Punkt 228: Ændring af projekt om boldbaner i Rødvig - Beslutning

00.01.00-G01-51-25

Resume

Stevns Kommune har afsat 3 mio. kr. i 2027 til flytning af fodboldbaner i Rødvig til området ved Sydstevnshallen. I
denne sag skal tages stilling til ændring af projektet.  

Sagens gang

Udvalget for Job, Social og Fritid 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at  

1. projekt om flytning af boldbaner i Rødvig ændres til renovering af eksisterende boldbaner samt opførelse af
omklædningsfaciliteter 

 

Beslutning

Udvalget godkender indstillingen.

 

Beskrivelse af sagen

I budgetaftalen 2025–2028 og 2026-2029 har Stevns Kommune afsat 3 mio. kr. på anlæg i 2027 til forbedring af
boldbanefaciliteterne for Rødvig Gymnastik og Idræt (Rødvig G&I). Foreningen har væsentlige udfordringer med dårlige
baneforhold og manglende omklædningsfaciliteter på de nuværende boldbaner i Rødvig. Midlerne er afsat til flytning af
boldbaner til et areal ved Sydstevnshallen med brug af hallens omklædningsfaciliteter. 

Undersøgelser af området har afsløret arkæologiske fund på det udpegede areal ved Sydstevnshallen. Det betyder, at
anlæg af baner vil kræve en arkæologisk udgravning, som vurderes at koste mellem 6–8 mio. kr. alene. Denne merudgift
gør det oprindelige projekt økonomisk urealistisk inden for den afsatte ramme.

For at finde en alternativ løsning har administrationen været i dialog med Rødvig G&I, om muligheder for renovering af
eksisterende baner. Foreningen har i den forbindelse ønsket etablering af omklædningsfaciliteter/klubhus, da der i dag
ikke eksisterer omklædningsmuligheder på området for de eksisterende boldbaner. Det betyder, at spillere og besøgende
kamphold ikke har toilet- og omklædningsfaciliteter. 

Forvaltningen vurderer, at det er muligt at renovere eksisterende baner samt etablere omklædningsfaciliteter/klubhus på
det eksisterende boldbaneområde. Der skal tages højde for eksisterende jordvarmeslanger, som kan have betydning for
placering af omklædning/klubhus eller som evt. skal flyttes.   

Såfremt en ændring af projektet godkendes arbejdes videre med forundersøgelser af det eksisterende område herunder
afsøgning af økonomi, som forelægges udvalget til beslutning i starten af 2026

Klubben oplyser, at såfremt, der ikke findes en løsning på boldbanernes beskaffenhed, vil klubben være udfordret på at
fortsætte fodboldaktiviteter på det længere sigte. 

 

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.



Punkt 229: Kulturpuljen 2025 - Ansøgning fra kulturel aktør - Beslutning

00.01.00-G01-50-25

Resume

Udvalget skal behandle ansøgning til Kulturpuljen

Sagens gang

Udvalget for Job, Social og Fritid - 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. ansøgning fra Scandinavian Cello School drøftes og evt. tilskud fastlægges.

Beslutning

Udvalget imødekommer ansøgningen fra Scandinavian Cello School med 25.000 kr.

2 medlemmer (C og M) stemmer imod.

Beskrivelse af sagen

Kulturpuljen er ikke-bundne kulturelle midler til støtte af udviklingen af kulturelle aktiviteter. Formålet med Kulturpuljen
er at give tilskud til nyskabende kulturelle aktiviteter, projekter, arrangementer, begivenheder og kulturaktører. I
tildelingskriterierne for kulturpuljen er det vedtaget, at der lægges vægt på, at

arrangementet skal være lokalt forankret og som hovedregel foregå i Stevns Kommune
alle foreninger, grupper, institutioner og enkeltpersoner med forankring i Stevns Kommune kan søge om tilskud til
kulturelle aktiviteter 
arrangementet er åbent for alle (evt. med billetsalg)
nye målgrupper søges engageret i kulturelle tilbud
arrangementet er nyskabende
aktiviteten understøtter tværgående samarbejder mellem eksisterende aktører
ansøgninger til kulturpuljen, skal sendes inden for det indeværende år
ansøgninger der er støtteberettigede til andre kommunale puljer, skal have søgt disse puljer før de kan vurderes til
støtte gennem kulturpuljen
der ydes ikke støtte til forplejning, logi, transport, projekter/aktiviteter med kommercielt sigte samt private
aktiviteter 

Kulturpuljen har støttet nyskabende produktioner og aktiviteter samt været den økonomiske opstart til festivaler.

De resterende midler for Kulturpuljen i 2025 udgør 53.311 kr.

____________________________________________________

Dybfølt Jul – Julekoncert i Lund Forsamlingshus

Ansøger: Scandinavian Cello School
Projekt: Kulturel aktivitet og koncert
Ansøgt beløb: 25.000 kr.

Projektbeskrivelse:
Scandinavian Cello School ønsker at afholde julekoncerten Dybfølt Jul i Lund Forsamlingshus. Koncerten er tænkt som
en stemningsfuld og nærværende musikalsk oplevelse for borgere i lokalområdet, med klassisk cellomusik og juletema.
Arrangementet skal skabe samvær og kulturel fordybelse i en mørk tid, og henvender sig til både lokale beboere og
besøgende.



Koncerten afholdes i samarbejde med lokale aktører og med fokus på høj kunstnerisk kvalitet og lokal tilgængelighed.
Der er lagt vægt på at skabe en intim og inkluderende atmosfære, og billetsalget sker via Billetto og direkte booking.

Formidling:
Projektet formidles bredt via:

Sociale medier (Facebook, Instagram og nyhedsbrev)
Pressemeddelelser til Stevnsbladet og øvrige lokale medier
Plakater i Lund og nærområdet
Kulturkalender og Kulturnat

Det vil fremgå tydeligt, at Stevns Kommune har støttet koncerten via Kulturpuljen – både i presseomtale, på plakater, i
programmet og ved velkomsttale.

Formål med tilskuddet:
Der søges om tilskud til dækning af udgifter til kunstnerhonorar, lokaleleje, PR-materiale og teknisk afvikling. Midlerne
skal sikre, at koncerten kan gennemføres med den ønskede kvalitet og tilgængelighed.

Forvaltningens vurdering:
Projektet vurderes at være et kvalitativt og lokalt forankret kulturtilbud, som bidrager til Stevns Kommunes strategi om at
understøtte kulturelle aktiviteter med bred tilgængelighed. Koncerten vurderes at styrke det kulturelle liv i Lund og
omegn.

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen ligger inden for retningslinjerne for tildeling af midler gennem Kulturpuljen.

 

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Budgettet til Kulturpuljen udgør 517.000 kr. i 2025. Der er pt. givet tilskud for 461.689 kr. (inkl. underskudsgaranti på
9.200 kr.) Det betyder at der er 53.311 kr. tilbage i puljen. . 

Ansøger Ansøgt Ex. moms

Scandinavian Cello School 25.000 kr. 23.000 kr.

Imødekommes ansøgningen med det fulde beløb er der således 30.311 kr. tilbage i puljen i 2025. 

 

Bilag

Bilag_1_Ansøgning_Scandinavien Cello School

Bilag_2_Projektbeskrivelse – Julekoncert i Lund Forsamlingshus



Punkt 230: Evaluering af Kulturpuljen 2025 - Beslutning

00.01.00-G01-50-25

Resume

Stevns Kommunes Kulturpulje har i 2025 gjort det muligt at gennemføre en række lokale arrangementer og aktiviteter,
som mange borgere har haft glæde af. Puljen har været et konkret redskab for både nye og etablerede aktører, og har
bidraget til et aktivt kulturliv i kommunen. Med denne sag skal evaluering af Kulturpuljen 2025 godkendes.

Sagens gang

Udvalget for Job, Social og Fritid - 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. evaluering af kulturpuljen i 2025 godkendes

Beslutning

Udvalget godkender indstillingen og ønsker, at der til næste møde fremlægges et forslag til en tilføjelse til kriterierne for
kulturpuljen som sikrer, at der i særlige tilfælde er mulighed for at dispensere for tilbagevendende aktiviteter.

Beskrivelse af sagen

Kulturpuljen i Stevns Kommune har til formål at støtte nyskabende kulturelle aktiviteter, projekter, arrangementer og
begivenheder med lokal forankring og offentlig tilgængelighed. Alle foreninger, grupper, institutioner og enkeltpersoner
med tilknytning til Stevns Kommune kan søge om tilskud til aktiviteter, som ikke kan gennemføres fuldt ud uden
økonomisk støtte.

Ansøgning sker digitalt via kommunens selvbetjeningsløsning “Søg støtte til kultur (Kulturpuljen)”, og skal indsendes
senest otte uger før aktiviteten afholdes. Ansøgninger behandles på førstkommende møde i Udvalget for Job, Social og
Fritid.

Tilskuddet kan gives som underskudsgaranti, hvor aktiviteten delvist finansieres af f.eks. entré, deltagerbetaling eller
egenfinansiering.

_________________________________________

Evaluering af Kulturpuljen 2025 - data og tendenser

Antal og økonomi 
Kulturpuljen har i 2025 understøttet 26 projekter med en samlet bevilling på 524.010 kr. Midlerne er fordelt jævnt over
året, med flest bevillinger i marts og april. 
Den månedlige fordeling af bevillinger fremgår af følgende tabeller

Tabel 1.

Måned Antal støttet af Kulturpuljen Midler støttet af Kulturpuljen

Jan 4 58.000

Feb 2 35.000

Marts 6 166.250

April 5 74.760



Maj 1 30.000

Juni 4 70.000

Juli 0 0

August 0 0

September 1 10.000

Oktober 3 80.000

Samlet 26 524.010

De støttede projekter fordeler sig kategorisk bredt og rammer derfor også et bredt segment. Der er givet støtte til både
større arrangementer som “Sol over Stevns” og “Vikingemarkedet”, og mindre lokale initiativer med fokus på
fortællinger, musik, udstillinger og fællesskab. Kategorimæssigt er der flest projekter under “Event for alle” og
“Fortællinger”, efterfulgt af koncerter og udstillinger. 

Den samlede fordeling fremgår af følgende tabel:

Tabel 2.

Kategorier Antal fordelt på kategorier

Event for alle 6

Fortællinger 6

Koncerter 3

Udstillinger 3

Debat og foredrag 2

Kyst og havne 2

Fællesskaber 2

Festival 1

Børneevent 1

Samlet 26

 
Geografisk er der god spredning i projekterne med flest i St. Heddinge og Rødvig, men også aktiviteter i Hårlev, Strøby,
Hellested og øvrige dele af Stevns. Det afspejler både et aktivt kulturliv og en bred ansøgergruppe og viser, at puljen har
formået at understøtte lokal forankring og kulturel bredde. 

Fordelingen fremgår af nedenstående tabel:

Tabel 4.

Sted Antal fordelt på geografi



St. Heddinge 7

Rødvig 8

Stevns (hele kommunen) 5

Hårlev 3

Strøby 2

Hellested 1

Samlet 26

Puljen har bidraget til at understøtte en række kulturelle arrangementer og aktiviteter i Stevns Kommune, som har
tiltrukket et betydeligt antal besøgende og givet mange borgere mulighed for at deltage i lokale kulturoplevelser. Den har
fungeret som udviklingsredskab for både etablerede og nye aktører, der har kunnet realisere relevante og kvalitative tilbud
til kommunens borgere. Evalueringen viser, at Kulturpuljen har bidraget til et aktivt og bredt lokalt kulturliv og
arrangementstilbud. 

Forvaltningen indstiller, at evalueringen godkendes. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Der er afsat 532.000 kr. til kulturpuljen i 2025.



Punkt 231: Status på Social-og Boligstyrelsens behandling af den centrale
udmelding om domfældte udviklingshæmmede - Orientering

27.57.00-P00-1-24

Resume

Social- og Boligstyrelsen har givet tilbagemelding på den centrale udmelding vedrørende domfældte
udviklingshæmmede. Styrelsen imødekommer overordnet set kommunernes løsningsforslag, som blev fremsendt i
afrapporteringen ultimo december 2024. De fælleskommunale sekretariater skal nu udarbejde en handle- og
implementeringsplan, så Social- og Boligstyrelsen kan følge op på de planlagte initiativer. Arbejdet med planen er
igangsat.

Sagens gang

Udvalget for Job, Social og Fritid - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. orienteringen om Social- og Boligstyrelsens centrale udmelding om domfældte udviklingshæmmede tages til
efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning og bemærker, at det er væsentligt, at der også fremadrettet er fokus på de
økonomiske konsekvenser for Stevns kommune. 

Beskrivelse af sagen

I 2024 har landets kommuner, i samarbejde mellem de fem rammeaftalestyregrupper og deres respektive sekretariater,
udarbejdet en fælles afrapportering på den centrale udmelding vedrørende borgere med udviklingshæmning og dom.
Afrapporteringen er blevet behandlet i alle kommuner. Stevns Kommune behandlede sagen i maj 2024 uden
bemærkninger. Sagen er vedlagt som bilag.

Baggrunden for den centrale udmelding var et øget pres på Kofoedsminde grundet en stigning i målgruppen de senere år.
Kofoedsminde er pt. det eneste specialiserede og sikrede tilbud med modtagepligt over for domfældte
udviklingshæmmede og objektiv finansieret (alle kommuner betaler andel efter befolkningstal). Domstype 1 borgere har
dom til sikret afdeling, mens domstype 2 borgere har kombinationsdom, hvor de kan placeres på åbne tilbud (§ 108,
længerevarende botilbud) eller på en sikret afdeling. 

I forbindelse med udarbejdelsen af kommunernes afrapportering blev det afdækket, at etableringen af et vestdansk tilbud
tilsvarende Kofoedsminde, som Social- og Boligstyrelsen havde foreslået, ville medføre en etableringsudgift på ca. 250
mio. kr. Kommunerne fremlagde derfor et alternativt forslag med fokus på mere omkostningseffektive løsninger, der
samtidig sikrer den ønskede kvalitet og kapacitet. 

Social- og Boligstyrelsen har den 21. august 2025 fremsendt det vedhæftede svar på kommunernes afrapportering, hvori
styrelsen tilslutter sig de fremlagte forslag. Afrapporteringen har desuden været behandlet i Det Faglige Råd, som
anerkender kommunernes arbejde og ligeledes støtter de foreslåede løsninger.

Styrelsen har jf. lov om social service § 13 b, stk. 3 beføjelse til at udsende Centrale Udmeldinger med videre og forløbet
med den centrale udmelding har været langt. Social- og Boligstyrelsen udsendte den første centrale udmelding om
domfældte udviklingshæmmede i 2019 med kommunernes afrapportering i 2020. I 2024 blev der fulgt op med en fornyet
central udmelding, og medio 2025 har styrelsen godkendt kommunernes samlede afrapportering.

Social- og Boligstyrelsen ønsker at følge de løsningselementer, som kommunerne har fremlagt i afrapporteringen og
følgende indgår i styregruppens handlings- og implementeringsplan:

Øget fokus på udslusning fra Kofoedsminde til § 108-pladser i kommuner og regioner
Øget kapacitet af sikrede pladser på Kofoedsminde

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/722
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/722
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/722


Etableringen af åbne § 108-pladser i kommuner og regioner til borgere med domstype 2
Takstfinansiering af borgere med domstype 2 på sikrede pladser på Kofoedsminde
Fokus på borgere i varetægtssurrogat på Kofoedsminde hvis antal er stigende.

Ovenstående understøtter det kommunale bud på en løsning vedrørende Kofoedsminde og er igangsat. Styregruppen bag
afrapporteringen har et ønske om, at der etableres en lånepulje til oprettelse af tilbud til målgruppen. I september 2025
afholdes et opfølgende statusmøde mellem repræsentanter fra styregruppen for afrapporteringen og Social- og
Boligstyrelsen.

Forvaltningen følger udviklingen tæt i forhold til, om det kan medføre øgede udgifter til Stevns Kommune, hvis antallet af
pladser øges på ungdomsinstitutionen Stevnsfortet.

Retsgrundlag

Lov om social service.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Social- og Boligstyrelsens behandling af den kommunale afrapportering.

Afrapportering på fornyet behandling af udmelding for borgere med udviklingshæmning og dom med behov for
anbringelse.

Anmodning om fornyet behandling af CU for borgere med udviklingshæmning og dom med behov for anbringelse i sikret
afdeling.

Social- og Sundhed den 15.05.2024 - Kapacitetsudvidelse til domfældte udviklingshæmmede - Orientering

Bilag til beh. i maj 2024 - Bilag 1 Anmodning om fornyet behandling af central udmelding for borgere med
udviklingshæmning

Bilag til beh. i maj 2024 - Bilag 2 Notat med opdateret data og status Kofoedsminde jan. 2024

Bilag til beh. i maj 2024 - Notat med beskrivelse af sagen om kapacitetsudvidelse til domfældte udviklingshæmmede



Punkt 232: Forslag til ændring af leverance i samarbejdsaftalen mellem
Stevns Kommune og Stevns Erhverv - Beslutning

24.10.07-A00-1-22

Resume

Stevns Erhverv har efter dialogmøde med udvalget for Job, Social og Fritid sendt forslag til ændring af leverance i
samarbejdsaftalen mellem Stevns Kommune og Stevns Erhverv. I denne sag skal tages stilling til forslaget om ændring i
leverancen.

Sagens gang

Job, Social og Fritid - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. der tages stilling til forslaget om ændring af leverance i samarbejdsaftalen med Stevns Erhverv

Beslutning

Udvalget kan ikke anbefale den foreslåede ændring, men har forståelse for, at det kan tage længere tid at opnå det
beskrevne mål.

 

 

Beskrivelse af sagen

Kommunalbestyrelsen besluttede d. 23. januar 2025, sag 671, en ny samarbejdsaftale med Stevns Erhverv (bilag 1).
Udvalget for Job, Social og Fritid havde d. 3. september 2025 dialogmøde med bestyrelsen for Stevns Erhverv og på
baggrund heraf, har Stevns Erhverv fremsendt et forslag (bilag 2) til en justering af målkriteriet under fokusområdet
"Stevns skal være grønnere". 

Stevns Erhverv skriver, at "Det nuværende måltal om, at 60 virksomheder årligt skal modtage grøn forretningsudvikling,
har vist sig vanskeligt at realisere. Trods en målrettet indsats i samarbejde med Erhvervshus Sjælland har vi oplevet
begrænset efterspørgsel fra virksomhederne. I 2024 nåede vi 23 leverancer til 19 virksomheder, og vi forventer et lavere
tal i 2025. Vi foreslår derfor, at målkriteriet ændres til: Stevns Erhverv udbyder og markedsfører minimum 5 produkter
årligt, der tilbyder grøn forretningsudvikling til virksomheder.

Denne ændring vil sikre, at vi fortsat har et stærkt og relevant udbud af ydelser, som virksomhederne kan benytte, når
behovet opstår. Samtidig fastholder vi et fælles fokus på den grønne dagsorden. De produkter, vi udbyder, vil bl.a. omfatte:

Introduktion til bæredygtighed og grøn omstilling
Analyse af virksomheders bæredygtighedsprofil
Udvikling af strategier for grøn forretningsudvikling
Implementeringsstøtte, herunder markedsføring
Hjælp til at finde finansiering til grønne initiativer

Vi mener, at dette justerede målkriterium i højere grad afspejler virkeligheden i det lokale erhvervsliv og samtidig
understøtter en langsigtet udvikling, hvor virksomhederne gradvist bliver mere engagerede i den grønne omstilling."

Stevns Erhverv har oplyst forvaltningen mundtligt, at ressourcerne i stedet vil blive anvendt på generel
forretningsudvikling. 

Forvaltningen indstiller, at Kommunalbestyrelsen tager stilling til forslaget om ændring af leverancen under fokusområdet
"Stevns skal være grønnere". 



Bilag

Samarbejdsaftale med Stevns Erhverv

Henvendelse fra Stevns Erhverv om forslag til ændring af leverance om grøn forretningsudvikling



Punkt 233: Diverse - Udvalget for Job, Social og Fritid - Orientering

00.01.00-G01-5-24

Resume

Eventuelt/diverse orienteringer

Sagens gang

Udvalget for Job, Social og Fritid

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

emnerne drøftes/tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning. 

Beskrivelse af sagen

Eventuelt, herunder bl.a.:

1. Udvikling i ledigheden for jobparate september 2025
2. Årshjul Job, Social og Fritid oktober 2025
3. Orientering om involvering og tidspunkter for inddragelsesmøder vedr. området ved Strøby Skolen og Strøby
Idrætscenter (bilag)
4. Orientering om kommunernes politiske organisering af beskæftigelsesindsats i kommende valgperiode

5. Status på beskæftigelsesreformen

 

 

Bilag

Kommunens politiske organisering af beskæftigelsesindsatsen

Årsjul_JSF_oktober_2025

Process- og kommunikationsplan_ Strøby_ Visionsplan

udvikling_ledighed_jobparate_september_2025



Punkt 234: Godkendelse af referat

00.22.04-I00-1-15

Resume

Godkendelse af underskriftsark for Udvalget for Job, Social og Fritid.

Beslutning

.
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